
Câmara Municipal de Américo Brasiliense 

PORTARIA N° 025/2021 
De 12  de setembro de 2021. 

Dispõe sobre a designação de GESTOR 
de contrato administrativo ng 
002/2021, 003/2021 e 004/2021 dá 
outras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE, 
Estado de São Paulo, usando das atribuições concedidas pelo artigo 19, inciso II, da 

Resolução n2  02/2020, de 15 de dezembro de 2020 (Regimento Interno) e alterações 

posteriores; 

CONSIDERANDO que que foram firmados, pela CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO 

BRASILIENSE, o CONTRATO ADMINISTRATIVO N2  002/2021, na data de 21 de junho de 

2021, com a empresa DENILSON LOPES DE ANDRADE ME (DESTAQUE1000.COM) - 

CNPJ/MF sob n2. 11.640.147/0001-62; CONTRATO ADMINISTRATIVO N2  003/2021, na 

data de 19 de julho de 2021, com a empresa PRIMUS COFFEE MÁQUINAS PARA CAFÉ 
LTDA. - ME - CNPJ/MF sob n2. 11.986.856/0001-02 e CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 

004/2021, na data de 05 de agosto de 2021, com a empresa DIEGO GOMES SAMPAIO 
37644881824 (SAMPAIO ENGENHARIA) - CNPJ/MF sob n2. 32.777.514/0001-44; 

CONSIDERANDO que a vigência dos referidos contratos é, respectivamente, de 12 (doze) 

meses, com início em 21/06/2021 e término em 20/06/2022; 12 (doze) meses, com 

início em 19/07/2021 e término em 18/07/2022 e 45 (quarenta e cinco dias), com 

início em 05/08/2021 e término em 20/09/2021; 

CONSIDERANDO, ainda, que os objetos dos referidos contratos são, respectivamente, a 
prestação de serviços terceirizados continuados especializados em assessoria de 
comunicação da Câmara Municipal de Américo Brasiliense/SP, conforme Termo de 

Referência (Anexo I), com valor total de R$ 16.699,92 (dezesseis mil e seiscentos e 
noventa e nove reais e noventa e dois centavos); a locação de 01 (uma) máquina de café 
expresso modelo LEI SA, marca BIANCHI, na cor PRETA número de série 81776, sem 
transformador e móvel, pelo período de 12 (doze) meses, com valor total de R$ 3.600,00 
(três mil e seiscentos reais) e a elaboração de laudo técnico, diagnóstico, 
redimensionamento (projetos básico, executivo e complementares) de rede elétrica, dados 
e telefonia do prédio da Câmara Municipal de Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, 
situado à rua Manoel Borba, n° 298, com valor total de R$ 30.990,00 (trinta mil e 

novecentos e noventa reais); 

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de ser designado um servidor público 
pertencente aos quadros da Administração, com as atribuições determinadas por este ato, 
especificamente, de tratar com o contratado, exigir o cumprimento do pactuado, sugerir 
eventuais modificações e/ou prorrogações contratuais, dentre outras, 

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro - CEP 14820-003 - Américo Brasiliense - SP 
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br  - Fone: (16) 3392-1134 



DAYANE APAR A FA TI TANGERINO 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o servidor da Câmara Municipal, ocupante do Cargo 
Efetivo de Contador, Sr. FRANCISCO NEVES NETO, matrícula n° 109 como Gestor 
dos Contratos Administrativos ns° 002/2021, 003/2021 e 004/2021. 

Parágrafo Único. Na falta ou ausência, por qualquer motivo, do 
servidor designado assumirá temporariamente a gestão dos referidos contratos a 
servidora da Câmara Municipal, ocupante do Cargo Efetivo de Procuradora 
Jurídica, Sra. DAYANE APARECIDA FANTI TANGERINO, matrícula n° 111. 

Art. 2° Esta norma entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 20 de junho de 2021 e revogadas as disposições em 
contrário. 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, ao 1° (primeiro) dia do mês de 
setembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 

JOSE ROBERTO DE ANDRADE 
Presidente 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Américo Brasiliense na data supra 

TEREZA RAQUEL CARDOZO DE BRITO 
Assistente Legislativo 

Registrado a fl. n° 34 e 35 do livro competente n° 12 (doze). 

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO 
Eu, FRANCISCO NEVES NETO, declaro-me ciente da designação ora atribuída e das 
atribuições que são inerentes em razão da f nção. 

0114111k 
--"4 

N, SCO N VES NETO 

Eu, DAYANE APARECIDA FANTI TA GERIN6 declaro-me ciente da designação 
ora atribuída e das atribuições que sã d inerentq em razão da função. 

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigr. - CEP 14820-003 - Américo Brasiliense - SP 
www.camaraamericobrasiliense sp.gov.br  - Fone: (16) 3392-1134 


	00000001
	00000002

